
Seminář TPP dne 16.4.2008 

 
Program semináře: 

 

Dokazování 

Důkazní prostředek a důkaz 
Fáze dokazování  
Základní zásady dokazování 
 

Přípravné řízení trestní 

zahájení přípravného řízení 
fáze přípravného řízení  
formy přípravného řízení 
 
 
Příklad k řešení v semináři: 

 

Na oddělení Policie ČR se dostavila A.J. a sdělila, že byla v určitý den a hodinu napadena 
J.V. před vchodem do bytového domu v B., kde oba bydlí. Dle jejího vyjádření ji měl J.V. 
nejprve udeřit pěstí do obličeje, poté ji povalit na zem a kopat ji do oblasti nohou a zad, 
přičemž svůj útok doprovázel vulgárními nadávkami, m.j. na ni křičel ty zkurvená Polko (A.J. 
je polské národnosti).   Při pádu se A.J. měla uhodit do hlavy o obrubník.  V důsledku 
podlitin, rány na hlavě a  přetrvávajících bolestí hlavy musela vyhledat lékařské ošetření, byla 
hospitalizována po dobu tří dnů, a poté byla v domácím léčení, které se vyžádalo pracovní 
neschopnost v délce  tří týdnů.    
 
1.  O podezření z jakého trestného činu se jedná? 
2.  Jakým způsobem bude zahájeno přípravné řízení trestní? 
3. O jakou formu přípravného řízení se bude jednat? 
4.  Jaký bude další postup policejního orgánu? 
 
  
 
 
 
 


